הנקבלים עמנואל אלנקוה ואסתר חסון (להלן: הנקבלים).

סכסוך פרטים, לפרטי להיכנס מבלי שעניינם, שונים משפטיים הליכים מתנהלים הנקבלים לבין הקובלת בין .2
משפחתי הנוגע לבעלות על נכסים.

3. הקובלת טוענת כי הנקבלים הכפישו את שמה בפני בני משפחה וחברים, וכי כבודה "נרמס". הקובלת מאשימה
את הנקבלים בעבירה לפי סעיף 9 לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה- 1965 (להלן: חוק איסור לשון הרע).

4. ספק בעיני אם הליך הקובלנה הפלילית הוא ההליך המתאים במקרה דנן, ואסביר.

ידי המדינה, ומוגבל לעבירות המנויות ידי גורם פרטי ולא על 5. הקובלנה הפלילית היא הליך פלילי המתנהל על
בתוספת השנייה לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב - 1984 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי).

נכללים בתוספת השניה (כמו חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965). אך בעוד שבהליך פלילי רגיל,
והיעדר המקצועיות ההגינות, חזקת לה שעומדת הכללית, לתביעה מסורה ההליך את להניע הזכות
יכול להיות מונע זרים, הרי שבקובלנה פרטית האינטרס האישי של הקובל להגשת הקובלנה מניעים

מרגשי נקם, על מנת להציק לנא

...

הקובלנה בכלי משתמשים רבים שבמקרים פרטיים, קובלים של לגחמות פרוץ אפוא נותר השטח
ולהפעיל לחץ על הצד שכנגד. המחוקק ביקש לאפשר לפרט הפרטית על מנת להטריד או להטריל,
"לתבוע את עלבונו" (ראו דברי ההסבר להצעת חוק סדר הדין הפלילי, התשכ"ה-1965 בעמ' 191),

אך ברבות הימים נעשה שימוש לרעה בכלי הקובלנה הפלילית.

כבר לפני שנים רבות, היו שהתרו והתריעו מפני מוסד הקובלנה הפלילית: "כל שופט ששמע קובלנות
פרטיות נתקל בודאי בתופעה שלעתים מוגשות קובלנות כאלה כאמצעי לחץ ליישוב סכסוכים בתחום
המשפט האזרחי או בתחום דיני האישות" (הדסה בן עתו "הקובלנה הפרטית" הפרקליט כה 521, 522
(1969)).

ב-89% מהמקרים הקובלנה נמחקה/הנאשם זוכה/הוחלט על
הפסקת הליכים/התיק נסגר טכנית. ב-11% מהקובלנות הוחלט על אשמה ללא הרשעה/הרשעה.

מוסד לביטול פרטית חוק הצעת הוגשה לאחרונה אך כי למד נמצאתי אלה, שורות כותב עודני
הקובלנה הפלילית (הצעת חוק לביטול קובלנה (תיקוני חקיקה), התשפ"ב-2022 שהוגשה על ידי ח"כ
צבי האוזר). אך כל עוד מוסד הקובלנה הפלילית עומד על תילו, ולנוכח הבעיות העקרוניות שהעתירה

מעלה, האמור להלן נועד להנחות את הערכאות הדיוניות"[1].

כך גם ברע"פ 9818/01 ביטון ואח' נ' סולטן ואח' (31.3.2005) הדגיש בית המשפט העליון כי קיימת נטייה של בית
המשפט לצמצום הסנקציה הפלילית והעברת ההתדיינות למישור האזרחי:

ב. אם תוגש מחדש קובלנה זו, תוגש על פי הוראות הדין ותכלול הסבר מדוע על בית המשפט להכריע בעניין זה דוקא
בדרך של קובלנה פלילית, ולא בדרך של תביעה אזרחית.

18. הואיל והחלטה זו ניתנה מבלי שנדרשה עמדת הצד שכנגד, איני משית הוצאות על הקובלת בנסיבות אלו.

מזכירות, נא להודיע לצדדים.

ניתנה היום, י"א אייר תשפ"ד, 19 מאי 2024, בהעדר הצדדים.

[1] ההדגשות בציטוט אינן במקור.

https://www.verdicts.co.il
https://www.verdicts.co.il